
UCHWAŁA NR XXXII/252/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Bliżyn miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz.487 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii jednostek pomocniczych uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie gminy Bliżyn przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa),

3) powyżej 18% zawartości alkoholu.

§ 2. 1. Usytuowanie punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu i poza miejscem sprzedaży nie może znajdować się w odległości mniejszej niż 30 metrów od 
następujących obiektów chronionych: szkół, kościołów, domów pomocy społecznej, obiektów sportowych, 
zakładów opieki zdrowotnej.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzy się wzdłuż osi ciągu komunikacyjnego przeznaczonego dla 
pieszych, od głównego wejścia do miejsca sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych (sklepu, lokalu 
gastronomicznego) do głównego wejścia do budynków o których mowa w ust. 1. Przez ciąg komunikacyjny 
należy rozumieć dystans, jaki musi pokonać pieszy bez napotkania przeszkód i naruszania przepisów ruchu 
drogowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/63/03 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 29 października 2003 r. w sprawie 
zasad usytuowania na terenie gminy Bliżyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego Nr 238; poz. 2263) oraz uchwała Nr XXI/117/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 
21 czerwca 2012r. zmieniająca Uchwałę IX/63/03 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 29 października 2003r. 
w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Bliżyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2187).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: 5BD5F2F5-E19E-4E4D-AE91-C22109A1E48A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art.12 ust.3 znowelizowanej ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala w drodze uchwały zasady usytuowania
na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Szczególnie chronionymi obiektami na terenie gminy są obiekty wymienione w § 2 ust. 1 uchwały.
Zmniejszenie odległości z 50m na 30m wynika z zachowania dotychczasowego usytuowania punktów
sprzedaży napojów alkoholowych mając na uwadze poczucie stabilności prowadzonej działalności
gospodarczej przez przedsiębiorców.

Id: 5BD5F2F5-E19E-4E4D-AE91-C22109A1E48A. Podpisany Strona 1




